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Adresa e Selisë TIRANE

Data e krijimit

Nr.i Rregjistrimit Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGTI ME SHUMICE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr. 15 )

Pasqyrat Financiare janë te shprehura ne Monedhën vëndase lekë

Pasqyrat Financiare janë të rrumbullakosura në Të dhjetat

Periudha Kontabël e Pasqyrave Financiare    Nga          01/01/2012

Deri       12/31/2012

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare 01/31/2013

VITI  2012

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

( M I K R O N J E S I T E )



Nr A K T I V E T Shenime 2012 2011

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1.806.381 1.668.700

1  Aktivet monetare 17.250 18.700

>Arka 17.250 18.700

>Banka

2  Aktive te tjera financiare afatshkurta 0 0

> Klinetë për mallra, produkte e shërbim

>Debitorë, Kreditorë të tjerë 

>Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

>TVSH

3  Inventari 1.789.131 1.650.000

>Lëndët e para 347.400 347.400

>Inventari i imët 112.900 112.900

>Prodhimi në proces

>Produkte të gatëshme 1.328.831 1.189.700

>Mallra për rishitje

Inventar i imet

>

>

II A K T I V E T  A F A T G J A T A 22.233.243 22.348.286

4  Aktive afatgjata materiale 22.233.243 22.348.286

>Toka

>Ndërtesa 4.158.327 4.202.280

>Makineri e pajisje 17.137.116 18.146.006

Mjete transporti 937.800

5 Aktive te tjera afatgjata

TOATLI I AKTIVEVE 24.039.624 24.016.986

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012



Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 2012 2011

I P A S I V E T   A F A T S H U R T R A 23.171.124 23.521.986

1  Huamarrjet

>Overdraftet bankare

>Huamarrje afatshkurtra

2. Detyrimet tregetare 23.171.124 23.521.986

>Te pagueshme ndaj furnitorevë

>Te pagueshme ndaj punonjësve 52.620

>Detyrime per Sigurime Shoq. Shënd. 16.464 15.786

>Detyrime tatimore për TAP-in

>Detyrime tatimore për Tatim Fitimin

>Detyrime tatimore për TVSH-në 152.013

>Detyrime tatimore për Tatimin në Burim

>Debitorë e kreditorë të tjerë 23.002.647 23.453.580

>Parapagimet e arketuara

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

II P A S I V ET  A F A T G J A T A

1  Huate afatgjata

>

2  Te tjera afatgjata

III K A P I T A L I 868.500 495.000

1   Kapitali i Pronarit

2  Rezervat (fitimi i pashperndare) 495.000 247.500

3  Fitime (Humbja) e vitit financiar 373.500 247.500

TOTALI PASIVEVE 24.039.624 24.016.986

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012



Nr Përshkrimi i Elementëve 2012 2011

I TE ARDHURAT 6.761.638         3.308.482          

shitjet 6.761.638         3.308.482          

te ardhura te ndryshme

>

II SHPENIZIMET 1+2+3+4+5 6.346.638         3.033.482          

1 Shpenzime per materiale 5.967.128         2.005.269          

>Inventari ne celje 1.650.000         596.252             

>Shpenzimet per mallrat e prodhuara 6.106.259         3.059.269          

>Inventari ne fund te viti 1.789.131         1.650.000          

2 Shpenzime per personeli 264.462            268.008             

>Paga 215.010            206.160             

>Siguaracion 49.452              61.848               

3 Amortizimi I Aktiveve Afatgjata 115.048            625.185             

4 Te tjera -                    135.020             

>Energji,uji, fax, telefon, interent 112.300             

>Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

> Beznin/Nafte/Gaz

>Qera ambjenti

>Pagesa

> Taksa doganore e Bashkiake 22.720               

>Shpenzime administrative, mirembjatje dhe te tjera

Te tjera

>

5 Shpenzime financiare -                     

>Interesa te paguar

>Komisione bankare

>Humbje nga kursi kembimit

Fitimi/ Humbja  para tatimit

>

A Fitimi/ Humbja para tatimit 415.000            275.000             

>

6 Tatim mbi fitimin 41.500              27.500               

B Fitimi  humbja pas tatimit 373.500            247.500             

Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve  2012

( Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)



Sqarim:

 Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1  Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël
     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

 Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  15 % ne vit.

Per Drejtimin e Mikronjesise

xhevdet tufa

S H E N I M E T  S P J E G U E S E



SUBJEKTI: 

xhevdet tufa

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2012

Nr Grupet e aktiveve

Gjendje dt 

01.01.2012 Shtesa Pakesime

Gjendje 

31.12.2012

Amortizimi 

01.01.2012 Vlera e mbetur

Amortizimi 

31.12.2012

Amortizimi 

tatimor

Vlera e 

mbetur

1 Ndertesa 4500000 4500000 297715 4202285 43958 43958 4158327

2 Makineri paisje 29770000 29770000 12591594 17178406 41290 41290 17137116

3 Mjete transporti 1400000 1400000 432400 967600 29800 29800 937800

4

Paisje zyre e 

informatike 0 0

5 Mobilje e paisje zyre 0 0

Shuma 35670000 0 0 35670000 13321709 22348291 115048 115048 22233243

Per Drejtimin e Shoqerise

xhevdet tufa



SUBJEKTI: XHEVDET TUFA

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2012

Nr Lloji automjeteve Kapaciteti Targa Vlera

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Per Drejtimin e Shoqerise

XHEVDET TUFA

Shuma



Date 31/12/2012

Subjekti XHEVDET TUFA

NIPT-I

Aktiviteti

Adresa e Vep. TIRANE

Telefoni

Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera

1 Artikuj te ndryshem pije 1.328.831

2

3

1.328.831

Per Drejtimin e Shoqerise

XHEVDET TUFA

Shuma

I N V E N T A R I   I  M A L L A R V E


